UBND HUYỆN ĐĂK TÔ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BTC GIẢI XE ĐẠP PHONG TRÀO

ĐỊA HÌNH (MTB) MỞ RỘNG LẦN

THỨ NHẤT NĂM 2024

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /ĐL-BTC

       Đăk Tô, ngày      tháng       năm 2024

ĐIỀU LỆ

Tổ chức giải xe đạp địa hình (MTB) huyện Đăk Tô mở rộng

lần thứ Nhất chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn

Miền Nam thống nhất Đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), 52 năm

Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh (24/4/1972 - 24/4/2024) và 134 năm Ngày sinh

chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND, ngày 19 tháng 4 năm 2024 của UBND

huyện về kế hoạch tổ chức tổ chức giải đua xe đạp địa hình (MTB) mở rộng lần thứ

Nhất chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam, thống nhất

Đất nước (30/4/1975-30/4/2024), 52 năm Chiến thắng Đăk Tô - Tân Cảnh (24/4/1972

- 24/4/2024) và 134 năm Ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024),

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND, ngày 04 tháng 5 năm 2024 của UBND

huyện về việc thành lập Ban tổ chức giải xe đạp địa hình (MTB)huyện Đăk Tô mở

rộng năm 2024,

Ban tổ chức giải xe đạp địa hình (MTB)huyện Đăk Tô mở rộng năm 2024 xây

dựng và ban hành Điều lệ tổ chức giải xe đạp địa hình (MTB) huyện Đăk Tô mở rộng

lần thứ Nhất chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam

thống nhất Đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), 52 năm Chiến thắng Đăk Tô - Tân

Cảnh (24/4/1972 - 24/4/2024) và 134 năm Ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng hoàn

toàn miền nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024), kỷ niệm 52 năm Chiến

thắng Đăk Tô – Tân Cảnh (24/4/1972 - 24/4/2024) và kỷ niệm 134 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024); tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; “toàn dân tập luyện thể

dục thể thao nâng cao sức khỏe, phát triển tầm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh tật”.

Thông qua giải đấu, tạo điều kiện để các vận động viên (VĐV) trong và ngoài

huyện được gặp gỡ, giao lưu, trao đổi và học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau; qua đó, từng

bước phát triển phong trào xe đạp thể thao và phong trào thể dục, thể thao quần

chúng tại địa phương; tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa và tầm

quan trọng của việc luyện tập thể dục, thể thao để nâng cao sức khỏe, chất lượng

cuộc sống trong các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

 2. Yêu cầu

 2

Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng trong thi đấu thể thao; Chấp

hành nghiêm túc luật, điều lệ giải và các quy định do Ban tổ chức đề ra; Nghiêm cấm

mọi biểu hiện tiêu cực trái với đạo đức và tinh thần thể dục thể thao.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA THI ĐẤU VÀ HỒ SƠ ĐĂNG

KÝ

 1. Nội dung thi đấu: Thi đấu 3 nội dung dành cho cá nhân nam, cá nhân nữ

gồm:

           - Nhóm tuổi 1:  Từ 18 tuổi - 40 tuổi

           - Nhóm tuổi 2:  Từ 41 tuổi - 60 tuổi

           - Nhóm tuổi 3:  Từ 61  tuổi trở lên

 2. Đối tượng tham gia thi đấu

 Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; đơn vị trường học; đơn vị lực lượng vũ

trang, Doanh nghiệp và các Câu lạc bộ xe đạp trên toàn quốc đều được thành lập 01

đội tham gia giải.

 3. Quy định về vận động viên

 Vận động viên (VĐV) có quyền công dân, đủ sức khỏe, đang học tập, lao

động, công tác trên lãnh thổ Việt Nam đều được tham gia giải. (không giới hạn về

trình độ chuyên môn xe đạp của các VĐV).

Vận động viên tham gia giải có độ tuổi từ 18 tuổi trở lên (sinh năm 2006 trở về

trước).

4. Chi phí tham dự

- Các đội tham gia giải tự túc hoàn toàn kinh phí tập luyện cũng như đi lại, ăn

ở trong thời gian thi đấu, BTC chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và giải thưởng.

 - Chi phí đồng phục áo cho VĐV theo quy định của Ban tổ chức là 300.000

đồng; trong đó: Ban tổ chức tài trợ 50%, VĐV đóng 50% (150.000đ).

- VĐV được mua bảo hiểm trong quá trình tổ chức giải.

 - Lệ phí tham dự chương trình Gala: 300.000 đồng/vận động viên.

5. Đăng ký

- Tất cả các VĐV đăng ký tham dự giải tự chịu trách nhiệm về sức khỏe của

mình, có giấy cam kết đảm bảo sức khỏe để tham dự giải của cơ quan, tổ chức, Câu

lạc bộ... cử tham gia, phải mang theo CCCD.

- Câu lạc bộ (team), đội đăng ký từ 02 vận động viên trở lên.

- Danh sách đăng ký phải ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, số CCCD và Size

áo. Đội/CLB tham dự (nếu có). Không giới hạn về số lượng vận động viên đăng ký.

- Đăng ký hợp lệ khi và chỉ khi BTC nhận được danh sách đăng ký và đã nộp

đầy đủ lệ phí tham gia theo Điều lệ giải.

 3

- Thời gian đăng ký: Từ ngày ban hành Điều lệ đến hết ngày 10/5/2024 Trường

hợp BTC đã nhận đăng ký đủ số lượng VĐV  (150 vận động viên) thời gian kết thúc

đăng ký có thể sớm hơn.

 - Danh sách đăng ký gửi về địa chỉ Gmail: HaHuongGIang81@gmail.com (có

mẫu kèm theo).

- Trong quá trình đăng ký nếu có gì khó khăn, vướng mắc, các vận động viên,

liên hệ trực tiếp bà Hà Hương Giang - SĐT: 093.556.2979 và ông: Hồ Minh Dưỡng -

SĐT: 090.509. 5079 để được hướng dẫn.

- Lệ phí tham gia chuyển khoản theo các thông tin như sau:

+ Số tài khoản: 62510000088842

+ Tên tài khoản: Hà Thị Hương Giang

+ Ngân hàng: DIBV

+ Nội dung: Họ và tên người tham gia – Số điện thoại (Nếu đăng ký theo

nhóm/CLB: Tên nhóm/CLB - số lượng VĐV - Số điện thoại Trưởng nhóm/CN

CLB).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian thi đấu chính thức: Ngày 19/5/2024, lúc 5h 00’ tại Quảng trường

24/4 huyện Đăk Tô.

2. Địa điểm thi đấu: Theo lịch trình đường đua của Ban tổ chức.

* Ngày 18/5/2024

- Đón tiếp các Câu lạc bộ, vận động viên tại Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô,

tỉnh Kon Tum.

- 14h 00’ mời đại diện các Câu lạc bộ, vận động viên tập trung về tại Hội

trường Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Tô (Địa chỉ: 217 Lê Duẩn, Khối 3, thị Trấn Đăk

Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum) để Ban tổ chức phổ biến Điều lệ, nhận áo và số

đeo. (Điều lệ này thay cho giấy mời).

- 16h 00’ các Câu lạc bộ, vận động viên tập trung về  tại Tượng đài Chiến thắng

Đăk Tô - Tân Cảnh huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum để dự Lễ khai mạc và tham gia

diễu hành theo lộ trình của Ban tổ chức.

* Lộ trình diễu hành:

Vận động viên tập trung tại khu vực đường Lê Duẩn trước cổng chính Quảng

trường 24/4 xuất phát và đi thẳng đến đường Hùng Vương qua thị trấn Đăk Tô đến

cây Đa Diên Bình “gần trụ sở UBND xã Diên Bình” rẽ trái quay đầu về đến điểm

xuất phát (Kết thúc diễu hành).

* Ngày 19/5/2024

 - 5h 00’ Các vận động viên tập trung tại Quảng trường 24/4 huyện Đăk Tô để

điểm danh, ký tên và tham gia giải đua.

 - 5h 30’ xuất phát cuộc đua “ Chinh phục Điểm cao 1015 – Đồi Sạc

ly ”  25 Km.

mailto:HaHuongGIang81@gmail.com

 4

 * Lộ trình thi đấu:

- 4h 45’ VĐV tập trung tại Quảng Trường 24/4 để đóng dấu và làm lễ xuất phát

(Có hiệu lệnh môtô của đoàn trọng tài VĐV mới được xuất phát, VĐV đi trước đoàn

môtô của tổ trọng sẽ bị loại). VĐV tiếp tục đi theo mũi tên chỉ dẫn đến điểm tiếp

nước và đóng dấu thứ 2 là 15 km (ngã 3 đường lên dốc 3 tầng ) thời gian tối đa là 7h

15’ trạm đóng dấu sẽ thúc và không đóng dấu. VĐV tiếp tục di theo mũi tên chỉ dẫn

đến điểm tiếp nước và đóng dấu thứ 3 là 20 km (Ngã 3 miếu ông Nguyễn Đình Bảo)

thời gian tối đa là 8h 15’  (VĐV sau khi đóng dấu lần thứ 3 nếu không chinh phục đỉnh

cao 1049 thì được quay về để dự GaLa). VĐV chinh phục Điểm cao 1015 thì tiếp tục

chinh phục đến điểm đích thời gian tối đa là 9h 15’  là kết thúc.

- 11h 00’ cùng ngày: Bế mạc và trao giải thưởng tại địa điểm: Nhà hàng Sạc ly

–78 Nguyễn Văn Cừ, Thị trấn Đăk Tô.

IV. THỂ THỨC, LUẬT THI ĐẤU.

1. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu môn xe đạp hiện hành.

2. Thể thức thi đấu: Xuất phát 1 lượt, tính thành tích cá nhân để xếp hạng.

3. Số đeo: Do Ban tổ chức cấp phát, VĐV phải đeo số đeo đúng theo hướng

dẫn của Ban tổ chức tại buổi họp chuyên môn. Nếu VĐV đeo số đeo không do BTC

cấp, đeo không đúng quy định dẫn đến Trọng tài không nhìn thấy số thì VĐV đó

không được ghi nhận thành tích và xếp hạng.

4. Phương tiện: Xe đạp địa hình (xe MTB lốp 2.0 có gai trở lên). Không được

phép sử dụng xe đua tính giờ; không được sử dụng tay cầm/gối nghỉ của xe đua tính

giờ gắn trên xe thi đấu.

5. Trang phục: Trang phục mặc áo do Ban tổ chức quy định. Bắt buộc đội mũ

bảo hiểm, mang giày thể thao có gai chuyên dụng cho xe đạp MTB. Trọng tài sẽ kiểm

tra và loại khỏi giải đấu các VĐV có trang phục, xe thi đấu không đảm bảo an toàn và

tuân thủ các quy định liên quan.

6. Xuất phát: Các VĐV phải có mặt tại địa điểm xuất phát theo như quy định

về thời gian, Điều lệ này để điểm danh, ký tên vào Danh sách tham gia thi đấu. Ban

tổ chức kiểm tra xe, trang phục thi đấu. VĐV không ký tên không được thi đấu và bị

loại khỏi giải đấu.

7. Điều hành giải đấu: Trọng tài quốc gia theo Quyết định của Liên đoàn Xe

đạp – Mô tô thể thao Việt Nam.

8. Tính thành tích và tiêu chí trao giải:

- Trọng tài sẽ ghi nhận thời gian và thứ hạng về đích của mỗi VĐV để xếp

hạng kết quả thi đấu cá nhân ở các nội dung.

- Các VĐV đạt giải phải tuân thủ các quy định của Luật thi đấu áp dụng và các

quy định của Điều lệ này trong suốt quá trình thi đấu; phải trình CCCD hoặc CMND

để BTC/Trọng tài kiểm tra khi có yêu cầu trước khi trao giải. Trường hợp không trình

được CCCD hoặc CMND thì không được công nhận thành tích/không được trao giải.

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT

 5

1. Khen thưởng. Căn cứ vào thành tích đạt được của các VĐV, BTC sẽ trao

các giải nhất, nhì, ba cho cá nhân ở nội dung nam, nữ cụ thể như sau:

- Giải nhất:  Huy chương, cờ, và kèm theo tiền thưởng.

- Giải nhì:   Huy chương, cờ, và kèm theo tiền thưởng.

- Giải ba:    Huy chương, cờ, và kèm theo tiền thưởng.

- Giải khuyến khích: Huy chương và kèm theo tiền thưởng.

2. Kỷ luật

Vận động viên được xem là vi phạm kỷ luật trong các trường hợp sau: Có thái

độ gây hấn, ẩu đả; không tuân thủ Điều lệ giải; không tuân thủ Luật thi đấu áp dụng;

không tuân thủ các hiệu lệnh, hướng dẫn của Trọng tài/Ban tổ chức; cố tình cản trở

hay gây tai nạn cho đối tượng khác; phá hoại phương tiện của người khác; có hành vi

gian lận (sử dụng xe/trang phục không đúng quy định; đăng ký thi đấu không đúng

tên, năm sinh trên CMND/CCCD, thi đấu chạy tắt/cắt vòng, v.v).

VĐV vi phạm kỷ luật sẽ bị loại khỏi giải đấu và xem như không hoàn thành

chặng đua.

 3. Khiếu nại

Lãnh đạo đội, CLB, HLV đăng ký khiếu nại với Ban tổ chức trong vòng 15 phút

kể từ thời điểm cuộc đua kết thúc, tất cả VĐV về đích. Quá thời gian này Ban tổ chức

không nhận bất kỳ ý kiến khiếu nại nào.

Quyết định của Ban trọng tài và Ban tổ chức là quyết định cuối cùng. Các

khiếu nại khi được BTC giải quyết thì mọi cá nhân, đơn vị các đội tuyệt đối chấp

hành.

VI. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC

Chỉ có Ban tổ chức giải mới có quyền sửa đổi Điều lệ và thông báo cho các đội

thực hiện.

* Lưu ý: Các đội, vận động viên tham gia phải đảm bảo các giấy tờ tùy thân

liên quan đến VĐV của đoàn mình. Khi BTC yêu cầu xuất trình các giấy tờ liên quan

nói trên thì các đội phải đáp ứng đầy đủ (không quá 10 phút kể từ lúc BTC yêu cầu),

nếu thiếu hồ sơ chứng minh thì đội đó phải hoàn toàn chịu trách nhiệm và tuân thủ

theo quyết định của BTC./.

  Nơi nhận:                                                                               TM. BAN TỔ CHỨC

- Sở VHTT&DL tỉnh (b/c);                                                                             KT. TRƯỞNG BAN

- UBND huyện (b/c);                                                                                      PHÓ TRƯỞNG BAN

- Ban tuyên giáo Huyện ủy (b/c);

- Trung tâm VHTTDLTT các huyện, Thành phố (p/h)

- UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các Câu lạc bộ xe đạp trên toàn quốc;
- Lưu: TTVHTTDLTT.

                                                                                                                 GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

                                                                                            VHTTDL&TT HUYỆN

                                                                                                                              Lý Hoàng Kiên

 6

ĐƠN VỊ/CLB

………………………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA GIẢI XE ĐẠP ĐỊA HÌNH

HUYỆN ĐĂK TÔ MỞ RỘNG NĂM 2024

 1. Trưởng đoàn: …………………………… SĐT:…………………………

 2. Tổng số vận động viên tham gia: …………………………………………

TT Họ và tên Năm

sinh

Giới

tính

SỐ CCCD SIZE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Tôi xin cam kết các vận động viên trong đoàn đảm bảo sức khỏe tham gia thi

đấu tại giải xe đạp địa hình huyện Đăk Tô mở rộng năm 2024 và xin chịu hoàn toàn

trách nhiệm về mọi vấn đề xảy ra đối với sức khỏe của các vận động viên khi tham

gia thi đấu tại giải./.

     ……………, ngày…….tháng…..năm 2024

      LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ/CLB

         (Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên, chức vụ)

		2024-05-04T14:40:33+0700

		2024-05-03T22:32:03+0700

		2024-05-03T22:32:03+0700

		2024-05-03T22:32:03+0700

		2024-05-03T22:32:03+0700